
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







Delibera di affidamento per l’acquisto di una multifunzione e servizio di assistenza tecnica 

Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di una multifunzione e servizio di assistenza tecnica 

Considerato che il Consiglio Notarile di Padova ha necessità di provvedere all’acquisto di una nuova multifunzione; 

Ravvisata la necessità di provvedere all’affidamento per il servizio sopra indicato nel rispetto dei principi di 

economicità, efficacia, tempestività e correttezza amministrativa; 

Verificata la non necessità di indire una manifestazione di interesse in considerazione dell’urgenza; e di procedere 

quindi con l’affidamento diretto del servizio descritto in oggetto; 

Considerato che sono stati richiesti due preventivi, alla ditta Jurel Srl e alla ditta PAL soluzioni digitali; 

Verificato che le ditte possiedono i requisiti tecnico-professionali per la fornitura richiesta, e che i preventivi sono 

congrui e in linea con i prezzi di mercato; 

Visti: 

- L’art. 17 del d.lgs. 36/2023 il quale prevede altresì che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- L’art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per i servizi e le forniture di 

importo inferiore a euro 140.000,00, oltre IVA, anche senza consultazione di più operatori; 

- L’art. 49, co. 6 del d.lgs. 36/2023 che consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli 

affidamenti diretti di importo inferiore a euro 5.000,00; 

Vista la regolarità contributiva acquisita mediante DURC online: 

Accertato: 

- Che la spesa massima complessiva per l’acquisto della multifunzione di euro 1.100 IVA inclusa trova 

copertura finanziaria nel conto di previsione 2023;  

- Che la spesa massima complessiva per il contratto di assistenza tecnica a costo copia “all in” 

onnicomprensivo di euro 300,00 IVA inclusa trova copertura finanziaria nel conto di previsione 2023;  

- Che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei 

flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 3 della l. 136/2010 e la mancata ottemperanza alle 

norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto; 

Visti: 

- Il d.lgs. 33/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare riferimento all’art. 23 

“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e all’art. 37 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- Il d.l. 66/2014 a oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all’art. 25, prevede 

l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.; 

- La l. 205/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502; 

- Il d.lgs. 36/2023 a oggetto “Codice dei contratti pubblici”; 

- Il d.lgs. 97/2016 a oggetto “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 7 l. 

124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 



Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: 

- La deliberazione del Consiglio di approvazione del conto di previsione 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

1. Di approvare la spesa per l’acquisto della multifunzione e del contratto di assistenza tecnica a costo copia 

“all in” onnicomprensivo e affidare all’operatore economico PAL soluzioni digitali il servizio in oggetto; 

2. Di impegnare la spesa massima di euro 1.400,00 IVA inclusa; 

3. Di attestare che gli impegni di spesa adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli 

stanziamenti di conto; 

4. Di dare atto: 

- Che l’operatore economico sottoscrivendo il presente atto di affidamento acconsente a quanto in esso 

descritto; 

- Che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. 136/2010, artt. 3 e 6 e 

ss. mm. ii. 

- Che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 33/2013, così come modificato dal d.lgs. 

97/2016, e dalle linee guida ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, mediante la 

pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”; 

- Che il Responsabile Unico del Procedimento è il Segretario pro-tempore Notaio Dott.ssa Valentina 

Chiapparino 

 



Delibera di rinnovo affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica software pagodigitale 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di manutenzione e assistenza tecnica software pagodigitale 

Considerato che il 31 dicembre 2023 scade il contratto per il servizio di manutenzione e assistenza del software 

pagodigitale in essere con la società Visura SpA; 

Condivisa l’esigenza di rinnovare il contratto per il servizio in oggetto nel rispetto dei principi di economicità, 

efficacia, tempestività e correttezza amministrativa; 

Considerato che la società Visura SpA ha eseguito la prestazione oggetto del contratto in scadenza con 

professionalità e precisione, e che il Consiglio è soddisfatto della precedente prestazione; 

Verificata la non necessità di indire una manifestazione di interesse e di procedere quindi con l’affidamento diretto 

del servizio descritto in oggetto; 

Considerato che è pervenuta una proposta di rinnovo del contratto dalla società Visura SpA e che il preventivo è 

congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 

Visti: 

- L’art. 17 del d.lgs. 36/2023 il quale prevede altresì che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- L’art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023 che consente l’affidamento diretto per i servizi e le forniture di 

importo inferiore a euro 140.000,00, oltre IVA, anche senza consultazione di più operatori; 

- L’art. 49, co. 6 del d.lgs. 36/2023 che consente di derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli 

affidamenti diretti di importo inferiore a euro 5.000,00; 

Vista la regolarità contributiva acquisita mediante DURC online: 

Accertato: 

- Che la spesa massima complessiva di euro 700,00/anno IVA inclusa trova copertura finanziaria nel conto di 

previsione 2024;  

- Che le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei 

flussi finanziari connessi, così come stabilito all’art. 3 della l. 136/2010 e la mancata ottemperanza alle 

norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto; 

Visti: 

- Il d.lgs. 33/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare riferimento all’art. 23 

“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e all’art. 37 “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- Il d.l. 66/2014 a oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all’art. 25, prevede 

l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.; 

- La l. 205/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502; 

- Il d.lgs. 36/2023 a oggetto “Codice dei contratti pubblici”; 

- Il d.lgs. 97/2016 a oggetto “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 

corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della l. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 7 l. 

124/2015, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 



Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: 

- La deliberazione del Consiglio di approvazione del conto di previsione 

Tutto ciò premesso, 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati 

1. Di approvare la spesa per il servizio di manutenzione e assistenza tecnica del software pagodigitale e 

rinnovare l’affidamento per due anni all’operatore economico Visura SpA per il servizio in oggetto; 

2. Di impegnare la spesa massima di euro 700,00/anno IVA inclusa; 

3. Di attestare che gli impegni di spesa adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli 

stanziamenti di conto; 

4. Di dare atto: 

- Che l’operatore economico sottoscrivendo il presente atto di affidamento acconsente a quanto in esso 

descritto; 

- Che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. 136/2010, artt. 3 e 6 e 

ss. mm. ii. 

- Che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 33/2013, così come modificato dal d.lgs. 

97/2016, e dalle linee guida ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28/12/2016, mediante la 

pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”; 

- Che il Responsabile Unico del Procedimento è il Segretario pro-tempore Notaio Dott.ssa Valentina 

Chiapparino 

 


